ret, sive cum sacrarum virginum coetui addicta esset, demissa et com

munia munera antetulisse ceteris; summum Deum et Christum Iesum 

incensissima pietate coluisse; moribus nituisse innocentissimis ; proxi

mos omnes praecipua caritate prosecutam esse, maxime si vel egestate 

19 - ACTA, vol. III , n. 6. — 2-6-1961. 
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vel aegra valetudine conflictarentur ; quorum gratia, incommoda vel 

gravissima eandem laeto animo cepisse non semel. 

Hisce igitur de causis deliberatum est Antistiti sacrorum Maximo 

hanc Virginem in Sanctarum albo ascribere. Sed antequam id faciat, 

eidem placet nostris communiri precibus, ut interposita Deiparae Vir

ginis totiusque Caelestis Aulae supplicatione uberius sua mens superno 

perfundatur lumine. 

Post cantatas Sanctorum Litanias, ad iteratam instantius postula

tionem idem Revmus Dominus respondit : 

Paullisper adhuc Summus Pontifex decretoria sententia sua, qua 

Beatam Mariam Bertillam Boscardiniam Sanctarum Caelitum accen-

sebit numero, ea de causa supersedendum putat, quod cupit ut, quot

quot sacris hisce ritibus interestis, instantiore supplicatione Spiritus 

Paracliti lumina Sibi impetretis. 

Precibus effusis hymnoque Veni, Creator Spiritus decantato, tertiam 

instantissime factam postulationem haec excepit eiusdem Revmi Do

mini responsio : 

Exspectatum diu iam advenit horae momentum, quo Romanus Pon

tifex, sententia edita falli nescia, Beatam Mariam Bertillam Boscardi

niam decoraturus est fulgenti sanctitudinis corona. Venerationis igitur 

gratia assurgite omnes, eamque accipite vocem, quam Summus Deus in 

excelso caelo ratam ilico habiturus est; de qua et supernorum Civium 

Curia sursum exsultabit, et ubique terrarum Christi laetabitur vehe

menter Ecclesia. 

Tunc Summus Pontifex, in Cathedra sedens mitramque gestans, hanc 

canonizationis formulam sollemniter pronuntiavit : 

Ad honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltatio-
nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 
auctoritate Domini nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 
Petri et Pauli, ac Nostra: matura deliberatione praehabita, 
et divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum 
Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriar
charum, Archiepiscoporum et Episcoporum, in Urbe exsisten
tium, consilio, Beatam Mariam Bertillam Boscardin, Virginem, 
Sanctam esse decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo 
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adscribimus: statuentes illius memoriam quolibet anno die 
eius natali, xxn nempe octobris, inter Sanctas Virgines pia 
devotione recoli debere. In nomine Pa £g tris et Fi £B e^ Spi
ritus £g Sancti. Amen. 

Deinde, praeeinente Beatissimo Patre, hymnus Te Deum ab universo 

clero populoque decantatus est. 

Infra Missam vero Pontificalem, post Evangelium, haec habita est 

SUMMI PONTIFICIS HOMILIA 

Hodierno die, quadragesimo post Paschalia sollemnia, trium
phans Christi Iesu celebratur in caelum reditus. Quod vene
rabile festum universis, qui mystica sunt membra corporis 
Christi, aequa causa est, cur pia iidem concipiant animo gau
dia, unisona voce illud sacri Psaltae ingeminantes : Exaltare 
super caelos, Deus.1 

Sanctissimus enim nostri generis Reparator, qui, humana 
induta natura, semetipsum exinanwit formam servi accipiens 2 

quique, ut eos redimerei qui perierant, factus est oboediens 
usque ad mortem, mortem autem crucis,5 cum victor ab inferis 
ad vitam immortalem revixit, amplissimum habuit triumphum ; 
cum in beatissimas illas sedes stupentibus Angelis ascendit, 
ad summum gloriae culmen pervenit. Etenim iucundissimus 
hic Christi ascensus, quemadmodum vitae ab eo hisce in terris 
actae est tamquam summa atque terminus, ita eiusdem fasti
gium putatur esse. 

Huius autem diei memoria erudimur, dilectissimi filii, ut 
caduca huius mundi posthabentes, vitiorumque spernentes ille
cebras, nos quoque cum Christo, non tantum mente, sed etiam 
virtutibus ad excelsa, ad superna ascendamus. 

Superiore anno, cum sollemne hoc in Lateranensi Basilica 
ecclesiarum principe servaremus, Sanctorum Caelitum honores 
Gregorio Barbadico, Episcopo prius Bergomensi, postea Pata
vino eidemque Romanae Ecclesiae Cardinali, decrevimus; ho
die vero Sanctarum numero accensuimus timidam agrorum 

1 Ps. 56, 12. 
2 Phil. 2, 7. 
3 Ib. 2, 8. 
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alumnam, Mariam Bertillam Boscardiniam Virginem Deo de
votam, quam idcirco universae catholicorum hominum multi
tudini proposuimus ad imitandum. Uterque, licet alius alia 
ratione, magnam nobis inicit admirationem sui; utrumque, 
insignem dicimus Antistitem et verecundam adulescentulam, 
mysticum quoddam sociat vinculum. Quae enim in fidelibus 
splendet sanctitas, ea non uno nomine sacrorum administro
rum et Episcoporum partim tribuenda est vigili industriae, 
qua singulorum virtus instimulator, alitur, crescit. Quis nam
que nesciat sacerdotum et Episcoporum eas esse praecipuas 
partes, ut religiosa institutio christiano populo tradatur, ut 
divina crebro suscipiantur Sacramenta, ut singulorum homi
num atque adeo totius civitatis vita ad Christi praecepta con
formetur? Iure igitur optimo, ubi pulchri exsistunt flores, ibi 
exquirenda est perita cultoris manus.